

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ - PI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO

Referência: TABELA SINAPI, Outubro de 2015 - DESONERADA

BDI: 25.00%

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 87,41%(HORA)

RUA MANOEL PERNAMBUCANO									
Extensão: 85m									
Largura: 6m									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO	CÓDIGO		
Execução de Pavimentação de vias na Zona Urbana									
1.0	Terraplenagem				285.60				
1.1	Regularização do terreno	m ²	510.00	0.56	285.60	85 m x 6=510 m ²	79472		
2.0	Pavimentação				57,828.90				
2.1	Fornecimento e assentamento de meio-fio	m	170.00	46.66	7.932.20	(85m x 2) =170m	74223/001		
2.2	Pavimento em paralelepípedo	m ²	510.00	93.47	47.669.70	85 m x 6=510 m ²	72799		
2.3	Sarjeta em argam. traço (1:3), e = 3,00cm e lar. 40,00cm	m	170.00	11.90	2.023.00	(85m x 2) =170m	comp. 01		
2.4	Compactação mecânica do revestimento	m ²	510.00	0.40	204.00	85 m x 6=510 m ²	72971		
TOTAL GERAL (R\$)					58,114.50				

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUÍ - PI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO

Referência: TABELA SINAPI, Outubro de 2015 - DESONERADA

BDI: 25.00%

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 87,41%(HORA)

RUA MANOEL ALEXANDRE							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO	CÓDIGO
Extensão: 105m							
Largura: 6m							
1.0	Execução de Pavimentação de vias na Zona Urbana						
1.1	Terraplenagem				352.80		
1.1	Regularização do terreno	m²	630.00	0.56	352.80	105 m x 6=630 m²	79472
2.0	Pavimentação				71,435.70		
2.1	Fornecimento e assentamento de meio-fio	m	210.00	46.66	9,798.60	(105m x 2) =210m	74223/001
2.2	Pavimento em paralelepípedo	m²	630.00	93.47	58,886.10	105 m x 6=630 m²	72799
2.3	Sarjeta em argam. traço (1:3), e = 3,00cm e lar. 40,00cm	m	210.00	11.90	2,499.00	(105m x 2) =210m	comp. 01
2.4	Compacção mecânica do revestimento	m²	630.00	0.40	252.00	105 m x 6=630 m²	72971
TOTAL GERAL (R\$)					71,788.50		